2

                                                                                                    дело № 5-87-284/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия Республики Крым

            07 ноября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) адрес Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении должностного лица Панасовскую Ольгу Валерьевну № ... от дата, составленный государственным директором Филиала № 2 Государственного учреждения-регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по адрес по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и иные материалы дела,

УСТАНОВИЛ:

Должностное лицо – директор Общества с ограниченной ответственностью ... Панасовская Ольга Валериевна, паспортные данные, гражданка РФ, зарегистрированная и фактически проживающая: адрес, не является подвергнутой административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 15 КоАП РФ),

являясь должностным лицом юридического лица – страхователя представила в филиала № ... – регионального отделения Фонда социального страхования РФ расчёт формы 4-ФСС за адрес дата дата, нарушив положения п.2 ч.9 ст. 15, Федерального закона от дата № 212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования" (срок представления расчёта в форме электронного документа не позднее 25-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом), т.е. совершила нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

Панасовская О.В. в судебное заседание не явилась, извещена надлежаще телефонограммой. Ходатайств об отложении разбирательства, отводах, в суд от Панасовской О.В. не поступало, после составления протокола об административном правонарушении она возражений по его содержанию не представила. Оснований для признания необходимой явки Панасовской О.В., истребования дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы, суд не усматривает.

С учётом изложенного и в соответствии с пунктом 7 статьи 29.7 КоАП РФ, суд полагает рассмотреть дело в настоящем судебном заседании в отсутствие Панасовской О.В.

В подтверждение события административного правонарушения и виновности в его совершении директора наименование организации Панасовской О.В.  представлены следующие материалы: протокол об административном правонарушении директора наименование организации Панасовской О.В. № ... от дата по ст. 15.33. КоАП РФ; выпиской из ЕГРЮЛ в отношении наименование организации; уведомление о вызове плательщика страховых взносов ... от дата; акт камеральной проверки ... от дата; расчёт по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от дата; файл расчёта полученный фондом; извещение о регистрации в качестве страхователя с датой выдачи дата.

Статья 23 Налогового кодекса Российской Федерации предусматривает обязанность представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета налоговые декларации (расчеты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах.

В соответствии с п.2 ч.9 ст. 15, Федерального закона от дата № 212-ФЗ плательщики страховых взносов ежеквартально представляют в орган контроля за уплатой страховых взносов по месту своего учета следующую отчетность в территориальный орган Фонда социального страхования Российской Федерации на бумажном носителе не позднее 20-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом, а в форме электронного документа не позднее 25-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом, - расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в Фонд социального страхования Российской Федерации.

По данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенного на официальном сайте ФНС России, наименование организации относится субъектам малого и среднего предпринимательства, категория субъекта – микропредприятие. Сведения о том, что должностное лицо - директор наименование организации Панасовская О.В. является подвергнутым административному наказанию за административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, суду не представлены.

      При таких обстоятельствах суд считает необходимым заменить должностному лицу - директору наименование организации Панасовской О.В. наказание в виде административного штрафа на предупреждение.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.5., 4.1, 4.1.1., 15.33 ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л  :

Должностное лицо – директора наименование организации Панасовскую Ольгу Валериевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.15.33. Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

На основании ст. 4.1.1. КоАП РФ назначенное директору наименование организации Панасовской О.В. наказание в виде административного штрафа заменить на предупреждение.

Копию настоящего решения направить должностному лицу, в отношении которого ведётся производство по делу, а также должностному лицу, составившему протокол.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района РК.

Мировой судья

подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В.Аверкин